gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier

/1

HSde7019_3_2009-06,

HS-PORTAL 200 LM

I
Hebe-Schiebe-Tirbeschlag fir Aluminium-Elemente
Beschlag-Information fir Profilhersteller
... mit den entscheidenden Vorteilen:
* mit integrierter Spaltliftung
* problemlose Ausriistung mit Profilzylinder
¢ einbruchhemmend durch 4 Verriegelungspunkte am Getriebe
* montagefixierte Laufwagen = einfacher rationeller Anschlag
* leichtgéngige Bedienung
Anwendungsbereich
Fligelbreite (mm) je nach Profilsystem max. 2485
Fligelhdhe (Schiebefligel) (mm) je nach Profilsystem max. 2675
RahmenauBenbreite (mm) bei Schema A max. 5000
RahmenauBenhshe (mm) je nach Profilsystem
Fligelgewicht (kg) max. 200
Dornmaf (Getriebe) (mm) 27,5
Griffsitz ~ (Fenster) (mm) von Oberkante Laufschiene 395
Griffsitz ~ (Tr) (mm) von Oberkante Laufschiene 995 cC
-—
—
——
-
1
Inhaltsverzeichnis _O
co
Anwendungsbereich . ... Seite 1 Einbausituation (1) ... ..Seite 6 U o
Beschlagteile......... Seite 2 Einbausituation (Il)....... .Seite 7 v N
Beschlagliste .........cccevunererieeneinireee ... Seite 3 Ausfihrungsvarianten ...... . Seite 8 q) ]
profilabhéngige Beschlagabmessungen ... Seite 4 Besonderheiten Schema C.......c.cccovvviiiniinincincis Seite 9 g
ZUBENB ... Seite 5 Anschlaghilfen...........c.cooecnee Seite 10 m T
PereT HSde7019
®
2009-06 SIEGENIA Seite 1

—



HS-PORTAL 200 LM Beschlag-Information

I

O NOUDAON=—=

=
-
o -
— o ot ot
NO WU hAWN=OO

18
19
20

21

22
23
24

Beschlagteile

Hebel Siline HS 300 innen

Rosette Si-line HS 300 innen
Abdeckkappe Si-line HS 300
Eckumlenkung HS 200

Laufwagen HS 200

Zentrierstiick

Ausf. ...
Ausf. ...

Riegelteil, oben
Riegelteil, unten
Unterlegplatte

Ausf. ....
Ausf. ....

Distanzbock, unten
Distanzstiick, kurz
Senkschraube M5 x 13
VerschluBkappe
Senkschraube M5 x 40
Hilsenmutter

Anschlag
Zylinderkerbstift 6 x 16

Anschlagbock
Senkblechschraube B4,8 x 70
Abdeckkappe

Unterlegplatte

Riegelteil unten  Schema G
Senkschraube M6 x 20
Linsenblechschraube B6,3 x 38

Verbindungsstab

Getriebe HS-PORTAL 200 PZ

Zubehér

Griffmuschel Siline HS PORTAL 300
Deckrosette Si-line aufien

Hebel Siline HS 300 abnehmbar
Deckrosette Si-line HS 300, innen

30 Ohne Abbildung:
Befestigungsschrauben B4,8 (entspr. DIN 7982)

oder

M5 (entsprechend DIN 965) aus Edelstahl,

gehéren zum Lieferumfang.

25 6
I
2200000]|
Y ale
T —
|
17 5

Flexibel durch optimierte Packeinheiten

Hebel Si-line HS PORTAL 300 LM (1) und Abdeckkappe Si-line HS 300 (3)

in weify RAL 9016 - silber - si-braun lieferbar

Grundbeschlagteile (4 bis 17) im Karton HS-PORTAL 200 LM (je nach Profilsystem)

Flugelbreitenabhéngig Verbindungsstab Gr. 150 bis 335 (25)
Flugelhchenabhéngig Getriebe HS-PORTAL 200 PZ Gr. 170, 220 und 260 (26)

(D)
|
16
16
|
(D)
21 —
18— ()57
19 \O
20
HSde7019

Seite 2



HS-PORTAL 200 LM Beschlag-Information Beschlcglisfe

1 1 2 1 2 4 Hebel Siine HS 300 innen
2 Rosette SHine HS 300 innen
3 1 2 1 2 4 Abdeckkappe Stine HS 300
4 1 2 1 2 4 Eckumlenkung HS 200 VSUHSTS PEUB7010-100010
5 1 2 1 2 4 lofwagenHS200 HSTS PLWB7010-100010
) 3 6 3 6 12 Zenfrierstick PLZBO0O10096010
1 2 1111 31 Beutel Riegelieile HSIM A
7 12 -1 1) 31/ Riegelei oben A.... je nach KammermaB Siehe Seite 7
8 12 -1 1) 3/ Riegelei unten A.... je nach KammermaB Siehe Seite 7
9 Unterlegplatie 1 mm / 2 mm je nach Kammermaf Siehe Seite 7
1 2 1 2 4 Beutel Fligelreile HSIM A..
10 1 2 1 2 4  Distanzbock, unten A.... je nach Profilsystem Siehe Seite 7
11 8 16 8 16 32 Distanzstick, kurz A....je nach Profilsystem Siehe Seite 7
12 1 2 1 2 4 Senkschraube M5x 13 800850
;3 12 1 2 4 Veshape g 819708
1 2 1 2 4 VerschiBkappe braun 819869
14 2 4 2 4 8  Senkschraube M5 x40 801048
15 2 4 2 4 8 Hikenmuter 800287
16 2 4 _1) 4 _1  Anschlag 824412
1 2 1 2 4 BilSchrauben HSIM A..
17 2 4 2 4 8  Zylinderkerbsfift 6 x 16 823132
Schrauben je nach Profilsystem
821237 PMZB0140-0E6010 831922
18 - 1 1 - 2 Anschlagbock
19 - 1 1 - 2 Senkblechschraube B4,8 x 70
20 - 1 - 2 Abdeckkappe
RAL rz
L e ——— =
2 - - 1 1 Riegeleil unfen  Schema G
23 - - 1 1 1 Senkschraube M6 x 20
24 - - 1 1 1 Linsenblechschraube B6,3 x 38
25 1 2 1 2 4 719480
719497
719725
26 1 2 1 2 4 PGKB0040524011 PGKB0040-524011 PGKB0040:532011
PGKB0050524011 PGKB0050-524011 PGKB0050:532011
PGKB0060-524011 PGKB0060524011 PGKB0060532011

1) Tatsdchlicher Bedarf; Lieferumfang umfaBt weitere Teile.

HSde7019
Seite 3



HS-PORTAL 200 LM Beschiag-Information  profilabhéngige Beschlagabmessungen

Distanzbdcke (10) und Distanzstiicke, kurz (11) Schnitt A-B
MaB F Ausfihrung Di bocl Di tiick, kurz E 29 F
(mm) Materialr Materialr T ==
16 A0001 862711 PDZB0040-096010 T
18 A0020 634.2341.5021.A0 PDZB0050-096010 3
20 A0029 856000 PDZB0060-096010
10— 23 A0007 855997 PDZB0070-096010
25 A0004 856161 PDZB0080-096010 E 29
27 A0008 863282 PDZB0100-096010
30 A0006 857465 PDZB0110-096010
31 A0018 897577 PDZB0120-096010 ™ I
32 A0015 849200 PDZB0130-096010
35 A0002 859049 PDZB0140-096010 g
i ' v
o v
Riegelteile (7 und 8) [i i 1/ -5
: e o ! N B £
MaB E") Ausfihrung Riegelteil, oben Riegelteil, unten g
(mm) M v :“:l [Y pry :“:l ~ & 4 '] \B
4 A0012 719398 719404 ?t) ‘ L
7 A0020 719305 719312 ; _%’
8 A0001 719190 634.2834.5004X60 > 5
8,5 A0005 719206 719220 i ‘ z
7 —@I’ 9 A0006 719213 719237 = ‘
14 A0009 719329 719343 Nocken @12/9,5 mm lang
8 —@Iﬁﬂ 16 A0013 719244 719268 ‘ (auch ohne
19,5 A0002 722220 719299 Nocken lieferbar)
20 A0004 719251 722534
1) ZwischenmaBe mit Unterlegplatten J
1 mm und 2 mm dick méglich 27,5 o 1 4,5
Unterlegplatte (9) fir Riegetieie Schnitt C-D

Materialnummer

° _[ﬂ 1 mm 721285 Nutbreite 16+0.2
2 mm 721292 r -
Nutbreite 18+0.2
. |
” |
5 |
-
“ Zentrierstiick (e) fur
Nutbreite 18 mm
S5_
Hebel
Pos. Maierialkurziext Farbe Materialnummer
1,23 Karton Hebel Siline HS PORTAL 300 LM RAL 9016 verkehrsweify PMHB7070-504010
RAL 8022 schwarzbraun PMHB7070512010
EV 1 silber PMHB7070524010
RAL 9010 reinweif3 PMHB7070-503010
Oberflsche unbeschichtet (roh) PMHB7070-500010
Zubehér
27  Griffmuschel Siline HS PORTAL 300 RAL9O16 verkehrsweif’ 880869
RAL 8022 schwarzbraun PSMB0020-512010
Sissilber 880838
Oberfliiche unbeschichtet (roh) 900048
28 Deckrosette Si-line auBen Sisilber PHZB0030525010
29 Hebel Siline HS 300 abnehmbar Weif PHIB0060-502010
30  Deckrosette Si-line HS 300, innen RAL 9003 signalweify PHZB0020-502010
RAL 8022 schwarzbraun PHZB0020-512010
Sisilber PHZB0020-525010

HSde7019
Seite 4



Pos.

la
2a

1b
2b

18
19
20

-1b 2b

)

(=_ O

Stiick bei Schema

D G C

2 1 1.2
2 1 .2
2 1 1.2
2 1 1.2
2 1 1.2
2 1 1.2
2 1 1.2
2 1 12
2 1 1.2
2 1 2
2 1 2
2 1 2

3.4

3.4
3.4
3.4
3.4

3.4
3.4
3.4
3.4

3.4
3.4
3.4

HS-PORTAL 200 LM Beschlag-Informatio Zubehér

Hebel SiHine
HS 300 PZ

innen und auBBen
abschlieBbar

2a la

)

= O

19

Materialkurztext

Karton Hebel Si-line HS-PORTAL 300 PZ innen
bestehend aus:

Hebel Si-line HS 300 PZ innen

Rosette Siline HS 300 PZ innen

Abdeckkappe Si-line HS 300 PZ

Karton Hebel Si-line HS-PORTAL 300 PZ auBlen
bestehend aus:

Hebel Si-line HS 300 PZ auBen

Rosette Siline HS 2300 PZ auBen
Abdeckkappe Siline HS 300 PZ

Btl. Anschlagbock

bestehend aus:

Anschlagbock

Senkblechschraube B4,8 x 70

Abdeckkappe

nurin Verbindung mit Hebel S
line HS 300 PZ auflen

fiir abschieBbare Elemente - mit
Profilzylinder innen und aufen

nur in Verbindung mit Hebel Sk
line HS 300 PZ innen

fiir abschieBbare Elemente - mit
Profitzyfindler innen und aufien

D

SRR | SR /|

27,5

Farbe

RAL 9010 reinweif

RAL 9016 verkehrsweif3
RAL 8022 schwarzbraun
EV 1 silber

RAL 9010 reinweify

RAL 9016 verkehrsweif3
RAL 8022 schwarzbraun
EV 1 silber

wei3

schwarz

Nocken
@12/13 mm lang

—
=

mind. 55 mm
max. 85 mm

B
=

Nocken
@&12/9,5 mm lang

14,5
B B

Materialnummer

PMHB0050-503010
PMHB0050-504010
PMHB0050-512010
PMHB0050-524010

PMHB0040-503010
PMHB0040-504010
PMHB0040-512010
PMHB0040-524010

821237
831922

HSde7019
Seite 5



HS-PORTAL 200 LM Beschlag-Information Einbausituation (’) HS-PORTAL 200 LM Beschlag-Information Einbausituation (”)

Fligelabdeckleiste MaB x = entsprechend Profilsystem
(ie nach Profilsystem)
o
T S
I3
D12 mm 8
(e}
15 . 0 » s
=< A B Schnittdarstellung A - B Anschlag (16)
‘ ‘ auf Seite 4 ! .
—h i & 5] Distanzleiste
H N L. . M bauseits montieren
= ] 42 =
Getriebekasten
L
T ‘I r 1
= |
[}
P ' N —
! x
T] ) 2 12 mm
Markierung @ 20 mm mit HSS-Bi-Metall-Lochsage
fir Griffsitz
ol
\ | ©
S o
g | —o—
P N of= H jeny
I
z R 4 1L
o= L © _GF_ o — Fir untere Profilzylinderbohrung
2]
< 5 is’ 2 @ i_ UH\ hier mit Bohrer & 12 fixieren
e
|0 . O
& & ol © o
° T Hinweis zur Lehre EB 651-3!
f— C S~ . . . .
" I 2 Bauseits entsprechende Distanzstiicke montfieren.
}:@ N B2 Anschlag an der Stellstange um 12 mm kiirzen.
S N 2
) ! 3 1] A
o
f
IS
{ bt
®
e}
i (@)
= © © ¢ Schnittdarstellung C - D
U ks 2 auf Seite 4
= R
Q
2 o Q12 mm
5
o
£  » =
3 5 Anschlag (16) 8
N 0 4 i
(@) o
O
L
1) Auf Wunsch kénnen 2 Stiick Riegelteil, oben (7) als
a " —
Gefriebe Maf A MaB 87/ MaB " Fligelhghe ) zusdtzlicher MittelverschluB eingesetzt
Gr. 170 1000 600 - 1175-1775 werden.
Gr. 220 1600 1200 750 1776-2275 Dazu die vorgesehenen Verriegelungsstellen am Ge-
= ) o T R 50 9276 . 2675 triebe HS-PORTAL 200 PZ (26) 6ffnen.
c ’ 2) Je nach Profilsystem geringe Abweichungen méglich
HSde7019 HSde7019

Seite 6 Seite 7



Schema A

Schema D

Schema G

Schema H

Schema C

SchemaF

Schema K

HS-PORTAL 200 LM Beschiag-Informatio Ausfihrungsvarianten

DIN links oder DIN rechts

i

——

HSde7019
Seite 8



HS-PORTAL 200 LM Beschlag-Information  Besonderheiten Schema C

1. Hinweise zu Elementen Schema C:

- Die Riegelteilsitze liegen 4 mm niedriger
= MaBe A bis C auf Seite 14 jeweils

minus 4 mm

- Linsenblechschraube B6,3 x 38 (24)
~ 50 mm von Fligelvorderkante
(Uber dem Zweitfligel) am Rahmen
einschrauben [siehe auch Seite 9]

- Erst- und Zweitfligel missen zur

Vermeidung von Fehlbedienungen

entsprechend gekennzeichnet werden.

Die Schiebefligel dirfen nur in der unten
angegebenen Reihenfolge bedient werden!

Offnen: zuerst Erstfligel [1.],
dann Zweitfligel [2.]

Riegelteil unten

Schema G SchlieBen:  zuerst Zweitfligel [2.],
dann Erstfligel [1.]
25,2 mm g
25 | Getriebevorderkante
Einbau Riegelteil, unten Schema G
A MaB 25 mm von Getriebevorderkante
auf Laufschiene ibertragen und fir
Senkschraube M6 x 20 (23) ankérnen.
B Bohrung mit Bohrer @ 5,2 mm vornehmen
C  Riegelteil, unten Schema G (22) anschrauben.
HSde7019

Seite 9



HS-PORTAL 200 LM Beschlag-Information Anschloghllfen

Materialkurztext Werkzeug

Bohrlehre EB 651-3

bestehend aus:
Pos. 1

Bohrlehre EB 651-3*

Pos. 2
Stellstange

(inkl. unterem Anschlag)

e}

Korner KF

SIEGENIA-AUBI KG - Beschlag- und Lisftungstechnik
Postfach 10 05 51 - D-57005 Siegen
Telefon +49 271 39 310 - Fax +49 271 39 31-3 33

fir Gefriebebohrungen

Lehre hat DormaBB 51;
Durch bauseitiges Distanzstiick auf profilbe-
zogenes Dornmaf abstimmen

Bohrer: D12 mm
220 mm

fir EB 650-3 und EB 651-3
unteren Anschlag um 12 mm kirzen!

Siehe Seite 5 u. 6

zum Ankérnen der Schraublécher fir die
Riegelteile

Materialnummer

PABBO010-521010

157244

PALB4010-100010

HSde7019
Seite 10



	Inhaltsverzeichnis
	Anwendungsbereich
	Beschlagteile
	Beschlagliste
	profilabhängige Beschlagabmessungen
	Zubehör
	Einbausituation (I)
	Einbausituation (II)
	Ausführungsvarianten
	Besonderheiten Schema C
	Anschlaghilfen

